

روزی‌گردیدیمتایک‌قالیباف

سیاست جمهوری اسلامی ایران برقراری صلح و ثبات در منطقه است



رئیس مجلس شورای اسلامی با جمعی از سران و مقامات کشورهای جهان که برای شرکت در مراسم تحلیف سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری به تهران آمدند، دیدار و گفت‌وگو کرد.
محمدباقر قالیباف در دیدار اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان با اشاره به تحولات اخیر در منطقه عنوان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران برقراری صلح و ثبات در منطقه است.
قالیباف در همین راستا افزود: جمهوری اسلامی ایران از هر گونه اقدامی در راستای ایجاد آرامش و امنیت پایدار و جلوگیری از خون‌ریزی در افغانستان حمایت می‌کند.
قالیباف تصریح کرد: ملت افغانستان هرگز همدلی و مساعدت مردم و دولت ایران در ادوار مختلف بحران در این کشور بویژه میهمان‌نوازی از مهاجران افغان را فراموش نخواهد کرد.
محمد اشرف غنی نیز در این دیدار سرمایه‌گذاری‌های مشترک ۲ کشور بویژه در بندر چلچهار را حائز اهمیت دانست و رفع موانع صادرات و واردات را مهم برشمرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در دیدار اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس با اشاره به پیروزی‌های چشمگیر ملت فلسطین در جنگ سیفالقدس گفت: «جمهوری اسلامی ایران بر تعهد خود تا آزادی سرزمین‌های اشغالی استوار است و موضوعاتی همچون عادی‌سازی روابط و شناسایی صهیونیست‌ها تأثیری بر عزم ما نخواهد داشت.»
قالیباف با بیان اینکه مقاومت مردم فلسطین در جنگ ۱۲ روزه باعث عزت مسلمانین شده، عنوان داشت: «آنچه در مناطق اشغالی و غزه اتفاق افتاد، باعث زنده شدن روحیه سلحشوری، مقاومت و مبارزه برای پایان دادن به حاکمیت رژیم صهیونیستی بر سرزمین‌های اشغالی، قدس و مسجدالاقصی شد.»
محمدباقر قالیباف همچنین در دیدار مصطفی شنتوق، رئیس مجلس ملی ترکیه با اشاره به کاهش حجم مبادلات اقتصادی ۲ بازارچه‌های مرزی و همکاری‌های پولی و مالی را از جمله مهم‌ترین ابزارهای توسعه‌دندنده همکاری‌های اقتصادی فیمابین برشمرد.
مصطفی شنتوق، رئیس مجلس ملی ترکیه نیز روابط ایران و ترکیه را فراتر از همسایگی ارزیابی کرد و گفت: روابط ما برادرانه، صمیمانه و فراتر از دوستی ملی ۲ کشور همسایه است.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با رئیس اقلیم کردستان عراق، رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی، رئیس مجلس جمهوری آذربایجان، رئیس مجلس سرفرازان جنوبی و رؤسای مجالس صربستان و بلاروس هم دیدار کرد.

فرمانده‌گل‌سپاه:

صهیونیست‌ها متوجه پیامد حرف‌های شان باشند

سرلشکر سلامی در حاشیه بازدید از روند آمادگی‌های دفاعی و رزمی یگان‌های نیروی دریایی سپاه مستقر در سواحل خلیج‌فارس و تنگه راهبردی هرمز به جنوب کشور با اشاره به لفاظی‌های اخیر صهیونیست‌ها علیه ایران اسلامی، گفت: دشمنانی که این روزها در باره نظام مقدس جمهوری اسلامی با لفاظات تهدیدآمیز صحبت می‌کنند؛ بویژه رژیم غاصب صهیونیستی باید به این درک از واقعیت قدرت و تحریم‌های ناجوامرئاده دشمنان خارجی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نتایج انتخابات سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ نشان داد مردم بار دیگر برای حل مسائل کشور عبور از بحران‌ها به سراط مستقیم «جریان انقلاب اسلامی» اعتماد دارند، ادامه داد: به پشتوانه وجود یک قوه قضائیه شفافسلا، استقرار یک مجلس انقلابی و آغاز به کار یک دولت مردمی، موسم آن است با سرلوحه قرار دادن روحیه انقلابی؛ جهت‌گیری انقلابی و فرهنگ مدیریت جهانی و با تمسک به ارزش‌ها و اصول ناب مکتب امام و به منظور قوی ساختن ایران و اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه طرحی نو دراندازیم.
قالیباف با اشاره به اینکه ما وارد دوره جدید مدیریتی در کشور شده‌ایم، اظهار داشت: بخواهیم یا نخواهیم در دوره جدید مدیریتی کشور بار به سرانجام رساندن این خواسته بحق مردم به دوش ما مسؤؤلان است. امروز نگاه همه شهیدایی که خون‌شان را در راه انقلاب و برای امنیت و رفاه مردم داده‌اند به ما است. نمی‌توانیم روز را به شب برساییم، بدون اینکه اجازه داشته باشیم، لحظه‌ای برای مردم تلاش نکرده باشیم و حق ندرایم شب را بدون دغدغه مردم سر بر بالین بگیراییم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه مدیریت کشور را باید به دوره کارآمدی و پاسخگویی تبدیل کنیم، ادامه داد. در دوره «کارآمدی و پاسخگویی» وظیفه داریم اول تمرکز بر کارآمدی را اصل قرار دهیم و بدون بهانه‌تراشی در تصمیم و اجرا به سمت ایجاد یک «زندگی خوب» برای همه با اولویت توانمندسازی محرومان حرکت کنیم. در قدم دوم باید با پاسخگویی به مردم اشکالات‌مان را برطرف کنیم تا بتوانیم بر چالش‌های موجود غلبه کنیم و نسبت به حل مشکلات مردم اقدام عملی انجام دهیم. وی افزود: در دوره «کارآمدی و پاسخگویی» همه ما مکلفیم ثبات اقتصادی و امید و نشاط را در جامعه افزایش دهیم و روشن است که بار اصلی این مسؤولیت بر عهده دولت محترم خواهد بود؛ زیرا اکثر ظرفیت‌های اجرایی کشور در اختیار قوه مجریه است اما همدلی و هم‌افزایی ۲ قوه دیگر در تکمیل این فعالیت‌های کلیدی دارد. در همین راستا مجلس با تأکید بر استقلال قوا و رعایت همه ضوابط قانونی «پیمان همکاری با دولت»، راب اساس منافع ملی و مطالبات مردم اعلام می‌کند. مجلس یار و همراه دولت در مسیر پیشرفت کشور و البته نظارتی فعال و دلسوز در تحقق تعهدات دولت است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در دوره «کارآمدی و پاسخگویی» حاشیه‌روی، حاشیه‌سازی و فاصله گرفتن از دغدغه‌های مردم گناهی نابخودنی است، ادامه داد: همه ما در همه ارکان نظام وظیفه داریم مراقب باشیم در دام‌های خودساخته یا دشمن‌ساخته‌ای که باعث می‌شود

«استفان دوجاریک»، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد در واکنش به لفاظی‌های «بنی‌گانتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که ایران را به اقدام نظامی تهدید کرده بود، گفت: «مساله مهم برای همه طرف‌های دخیل یا منتفع در این خصوص این است که از انجام هر اقدام یا لفاظی‌های تنش‌زا که می‌تواند وضعیت را بدتر کند خودداری کنند».
بنی‌گانتس پیش از این در ادامه جنگ روانی _رسانه‌ای علیه ایران پس از حمله به یک کشتی رژیم صهیونیستی در نزدیکی سواحل عمان، مدعی شده بود رژیم اسرائیل آماده اقدام نظامی علیه ایران است.

مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور هشتم در حضور سران قوا، مقامات کشوری و لشکری و نمایندگان کشورهای خارجی برگزار شد

سوگند تحول



در تاریخ بشریت، پیشرو بوده و با ترکیب یکتاپرستی و پیشرفت، الگویی از زیست معنوی را ارائه داده است. رئیس‌جمهور افروز؛ فرهنگ و تمدن ایران بزرگ انگاه که پذیرای اسلام شده، همین الگوی پیشرفت را بازآفرینی کرد و سرآمد دانش و ادب در جهان شد. ملت بزرگ ایران، اکنون بر فراز این قله بلند ایستاده است

و خشنود از آنچه از انتخابات تاریخی خود شکل داده است، به چشم‌انداز امیدبخش پیش‌روی کشورش می‌نگرد.
رئییی ادامه داد: در طلیعه قرن جدید و آغاز گام دوم انقلاب، بسیار مقتدرم به واسطه رأی ملت قهرمان ایران و از سوی آنان به نگاهبانی از چنین میراث گرانبهایی موظف شده‌ام و خداوند متعال را سپاسگزارم که نعمت خویش را نصیب این بنده خود کرد و فرصت بزرگ خدمت به مردم را عطایم فرمود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اراده ملت ایران در حالی این حماسه بزرگ را آفرید و جلوه‌ای رشکبرانگیز از نظام مردم‌سالاری دینی را در تاریخ معاصر به رخ جهانیاں کشید که در اوج دشمنی بدخواهان ملت ایران، از تحریم‌های ناجوامرئادانه اقتصادی تا جنگ روانی گسترده و دشواری‌های ناشی از شیوع گسترده کرونا قرار داشتیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه انتخابات نقطه آغاز مشارکت مردم است نه نقطه پایان آن و دولت مردمی به دنبال خواست مردم و پیام آنان در این انتخابات خواهد بود، اظهار داشت: پیام رأی مردم ایران در حماسه ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، پیام تحول‌خواهی و عدالت‌طلبی بود.
خواست مردم استقلال طلبی و مقاومت در برابر زیاده‌خواهی قدرت‌های مستکبر و ظالم بود؛ در عین اینکه باید به تعامل سازنده و هماهنگی با همه جهان پایبند بود. وی خواش آن را مردم از ما می‌خواهند به وعده خود مبنی بر تحقق دولت عدالت‌گستر، فسادستیزو تبعیض‌گریز؛ دغدغه‌مند، برنامهمحور، علم‌خواه و اندیشه‌پیشه عمل کنیم. مردم از دولت برگزیده خود می‌خواهند مدافع حقوق انسان‌ها در عالم باشد و بشه وظلم و بی‌عدالتی و تبعیض در هیچ کجای جهان راضی نشود. رئیس‌جمهور گفت: ما مدافع واقعی حقوق بشر و حقوق انسان هستیم و سکوت در برابر ظلم و جنایت و تجاوز به حقوق بشر، رویه جدید نیست.
رئیس‌جمهور گفت: ما مدافع واقعی حقوق بشر و حقوق انسان هستیم و سکوت در برابر ظلم و جنایت چه در قلب اروپا باشد و چه در آمریکا، چه در آفریقا باشد و چه در هر یمن، چه در سوریه باشد و چه در فلسطین، ما در کنار مظلومان خواهیم ماند، اما در برابر ظلم و بی‌عدالتی‌های اجتماعی و ولی نعمتان مان باشیم. مردم می‌خواهند آزادی‌های اجتماعی و فرهنگی آنها مجدانه پیگیری شود. مردم می‌خواهند به معنای حقیقی کلمه، انقلاب اسلامی محقق شود و همه ویژگی‌های انقلاب اسلامی در ساختارها، فرآیندها و باورهای دولتمردان مشاهده‌پذیر باشد. رئیس‌جمهور گفت: مردم می‌خواهند با رفع تنگناها، معیشت و سفره آنها بهبود بخشدیده شود. مردم می‌خواهند نشاط ملی و شور اجتماعی در جامعه گسترش یابد و دولت برخاسته از اراده ملت برای تأمین منافع مردم و اجرای عدالت خواهد ایستاد و در این مسیر خستگی‌ناپذیر پیش خواهد رفت.

رئییی با بیان اینکه امروز خادم همه جمهور و خدمتگزار بیش از ۸۰ میلیون از جمعیت هستم، اظهار داشت: مردم ایران همانانی هستند که بارها و بارها، وفاداری خود را به انقلاب در عرصه‌های مختلف اثبات کرده‌اند و امروز نوبت ما است که ادای امانت کنیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت مردمی، دولت وفاق‌مندی است، گفت: در دولت مردمی، جناح‌های سیاسی، دسته‌بندی‌های قومی و مذهبی و گروهی، رنگ می‌بازد و همه مردم دست در دست یکدیگر برای تحقق ایران قوی، ذیل پرچم مقدس جمهوری اسلامی همیمان می‌شوند. رئیس‌جمهور اضافه کرد: امروز از همه نخبگان و اقلشرا مختلف مردم، همه اقوام و همه مذاهب، همه احزاب و همه گروه‌ها و همه جریان‌های سیاسی، حوزه و دانشگاه، جوان، پیر، زن و مرد، می‌خواهم دولت مردمی را با همه وجود دولت دانسته و یاری کنند.
بیباید برای اعتدالی‌اسلام عزیز، برای عزت آیندگان، برای سربلندی ایران ایستاد تا ثابت کند مردم‌سالاری دینی شیوه نوبینی از حکمرانی است که می‌تواند استقلال و آزادی، دین و دنیا، سنت و پیشرفت را در کنار هم به ارمغان آورد.

رئییی با اشاره به اینکه ایران بزرگ، ایران پرافتخار و ایران تاریخ‌ساز در حالی وارد قرن جدید می‌شود که بیش از ۴۰ سال است خورشید مردم‌سالاری دینی در آن طلوع کرده و اکنون در دوره تعالی و تکمیل حرکت خود در آغاز گام دوم قرار دارد، گفت: دولت جدید، امروز در بلندبایی ایستاده که تمدنی جهانی با چندین هزار سال پیشینه، آن را ساخته است. فرهنگی که قرن‌ها

دغدغه‌های مردم به حاشیه برود، نیتیم و با هر حاشیه‌سازی

و حاشیه‌روی مقابله کنیم. در دوره «کارآمدی و پاسخگویی» نه تنها فساد، بلکه هر گونه منفعت‌طلبی سیاسی یا قبیله‌گرایی گناهی نابخودنی است.

■ **قوه قضائیه برای کمک به دولت جدی‌تر از همیشه خواهد بود**

در ادامه حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزاه، رئیس قوه قضائیه در سخنانی، ضمن تشکر از مردم ایران تصریح کرد: مردم با وجود همه تلاشی که دشمنان و بدخواهان کردند، ۲۸ خرداد پای صندوق‌های رأی حاضر شدند و یک بار دیگر برگ زرینی را بر افتخارات ملت مسلمان و متدین و انقلابی افزودند و فردی را که شایسته و مورد نظر آنها بود، برای یک دوره ۴ ساله جهت اجرای مسائل حکومت انتخاب کردند. برای آنها عزت و سربلندی را از خداوند خواستارم. رئیس قوه قضائیه افزود: این قدرت قانون و مسؤولیت، امانتی است که به رئیس‌جمهور سپرده شده و رئیس‌جمهور امروز در پیشگاه قرآن کریم و در خانه ملت و مجلس شورای اسلامی، با حضور رئیس قوه قضائیه و شورای محترم نگهبان به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کند پاسداری مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی کشور باشد و همچنین سوگند یاد می‌کند همه استعداد و صلاحیت خود را برای انجام مسؤولیت به کار گیرد و خود را وقف خدمت به مردم و اعتدالی کشور کند. محسنی‌آزاه ایاز امیدواری کرد رئیس‌جمهور با کمک سایر قوا و نخبگان و مردم در این مسؤولیت خطیر بیش از پیش موفق باشد و همان‌گونه که در روز تنفیذ مطرح کرده است، هر چه سریع‌تر در رفع مشکلات مردم، ایجاد اشتغال، کنترل بازار، کاهش نرخ تورم، کاهش گرانی سرسام‌آور و حمایت از تولید داخلی و سرمایه‌گذاری اقدام عاجلی داشته باشد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور همچنین باید در از بین بردن زمینه فساد، رانت و تبعیض و اصلاح ساختارهای پیچیده اداری لازم را به عمل آورد، بیان داشت: امیدوارم رئیس‌جمهور نسبت به اجرای همه اصول قانون اساسی بویژه بندهای‌ها شانزده‌گانه اصل سوم قانون اساسی و اصولی که حقوق آحاد جامعه را تأمین می‌کند، اهتمام لازم را داشته باشد. محسنی‌آزاه با تأکید بر اینکه قوه‌قضائیه برای کمک به دولت و گسترش عدل و عدالت و حمایت از حقوق مردم و دفاع از آزادی‌های مشروع و مبارزه با فساد، آمادگی لازم را دارد و با تمام توان کمک خواهد کرد، گفت: همچنین دستگاه قضا در مبارزه بی‌امان با فساد در ساحت‌های مختلف جدی‌تر از همیشه خواهد بود.

■ **پیامه رأی مردم تحول‌خواهی و عدالت‌طلبی بود**

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی هم در نطق پس از تحلیف خود با اشاره به اینکه دولت جدید امروز در بلندبایی ایستاده که تمدنی جهانی با چندین هزار سال پیشینه آن را ساخته است، اظهار داشت: در طلعه قرن جدید و آغاز گام دوم انقلاب بسیار افتخار می‌کنم از سوی مردم و با رأی آنان به نگاهبانی از چنین میراثی مفتخر شده‌ام. رئییی با تأکید بر اینکه انتخابات نقطه آغاز مشارکت مردم است و به نقطه پایان آن، تصریح کرد: پیام رأی مردم ایران در حماسه ۲۸ خرداد، پیام تحول‌خواهی و عدالت بود. رئیس‌جمهور اظهار داشت: قانون اساسی جمهوری اسلامی به عنوان میثاق ملی در اصل ششم، همه نهادهای حاکمیتی را محصور کرده و رأی مردم دانسته است و اینک در چهاردهم مرداد ۱۴۰۰ بار دیگر اراده ملت تجلی پیدا کرد تا این خدمتگزار با آرمان‌های والایی سوگند وفاداری یاد کند که ۴۰ سال پیش توسط امام بزرگوارمان به ثمر نشست.
رئییی با تأکید بر اینکه مردم برای پیمودن مسیر نورانی انقلاب عزمی راسخ دارند، گفت: اراده مردم قرار گرفتن کشور در مسیر عدالت، پیشرفت، آزادی و عزت است. سرنوبت ایران بزرگ که همت امت تاریخ‌ساز و به رهبری امام عظیم‌الشأن متحول شد و ملت ایران به واسطه انقلاب اسلامی زنجیر اسارت زورگویان را از دست و پای خود باز کرد و بر سرنوبت خود حاکم شد. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ملت ایران در برابر شرق و غرب ایستاد تا ثابت کند مردم‌سالاری دینی شیوه نوبینی از حکمرانی است که می‌تواند استقلال و آزادی، دین و دنیا، سنت و پیشرفت را در کنار هم به ارمغان آورد.

رئییی با اشاره به اینکه ایران بزرگ، ایران پرافتخار و ایران تاریخ‌ساز در حالی وارد قرن جدید می‌شود که بیش از ۴۰ سال است خورشید مردم‌سالاری دینی در آن طلوع کرده و اکنون در دوره تعالی و تکمیل حرکت خود در آغاز گام دوم قرار دارد، گفت: دولت جدید، امروز در بلندبایی ایستاده که تمدنی جهانی با چندین هزار سال پیشینه، آن را ساخته است. فرهنگی که قرن‌ها

واکنش سازمان ملل به لفاظی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران
«استفان دوجاریک»، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد در واکنش به لفاظی‌های «بنی‌گانتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که ایران را به اقدام نظامی تهدید کرده بود، گفت: «مساله مهم برای همه طرف‌های دخیل یا منتفع در این خصوص این است که از انجام هر اقدام یا لفاظی‌های تنش‌زا که می‌تواند وضعیت را بدتر کند خودداری کنند».
بنی‌گانتس پیش از این در ادامه جنگ روانی _رسانه‌ای علیه ایران پس از حمله به یک کشتی رژیم صهیونیستی در نزدیکی سواحل عمان، مدعی شده بود رژیم اسرائیل آماده اقدام نظامی علیه ایران است.

مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور هشتم در حضور سران قوا، مقامات کشوری و لشکری و نمایندگان کشورهای خارجی برگزار شد

سوگند تحول



نیازهای اساسی مردم، پیشرفت فناوریانه و دانش‌بنیان، مدیریت بهینه معادن و منابع آب، گاز و نفت کشور، توجه به تغییرات اقلیمی و صیانت از محیط‌زیست را با قدرت دنبال خواهیم کرد. وی با بیان اینکه به فضل پروردگار امیدواریم و آینده‌ای درخشان و در شأن ملت ایران و ایرانی قوی‌تر از گذشته را در دسترس می‌بینیم، افزود: دولت مردمی، دولت مدیرانی خواهد بود که دل در گرو منافع مردم دارند و اهتمام اصلی آنها بسیج توانمندی‌های اشکار و نهفته ملت بویژه جوانان است تا آنان را به میدان کار و تلاش سازمانده یابورد.
رئییی لازمه این تحول را نقدپذیری و تکریب نخبگان و صاحب‌نظران دانست و اظهار داشت: از مردم و از نمایندگان ملت می‌خواهیم به عنوان مسلمانان دولت عمل کرده و خدمتگزار خود را از پیشنهادها و انتقاداتی که دارند به‌رمهند کنند. به حضور مردم در صحنه و همدلی و همکاری قوای سه‌گانه، نهادهای انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح سرفرازان نیاز داریم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: با توجه به شرایط ویژه کنونی، دولت، مجلس و دیوکرد دولت مردمی در حوزه از پیش با یکدیگر همکاری و تعامل داشته باشند و در مسیر خدمت به مردم از هیچ فرصتی دریغ نکنند. معتمد موفقیت ملت ایران فراتر از تدبیر دقیق و تلاش خستگی‌ناپذیر هر یک از قوا، نیازمند همکاری ملی و خرد جمعی است که تجلی آن در تعامل دولت با سایر قوا و همچنین تعامل وسیع با نخبگان و فرهیختگان خواهد بود.

رئییی با بیان اینکه در این جلسه تاریخی و در پیشگاه نمایندگان عزیز و انقلابی ملت و در حضور میهمانان گرانقدر خارجی علاقه‌مند اشارهای به رویکرد دولت مردمی در حوزه سیاست خارجی داشته باشم، خاطر‌نشان کرد: در دولت همه مؤلفه‌های قدرت ملی تقویت خواهد شد و از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله دیپلماسی و تعامل هوشمند با جهان استفاده می‌کنیم تا منافع و مصالح ملی جمهوری اسلامی ایران تأمین شود. رئیس‌جمهور قدرت جمهوری اسلامی ایران را در منطقه یاد، از طریق گفت‌وگوهای واقعی درون‌منطقه‌ای و بر منطقه امنیت‌ساز دانست و گفت: ظرفیت‌های منطقه‌ای ایران حلمی صلح و ثبات در کشورهاست و صرفا برای مقابله با تهدید قدرت‌های سلطه‌گر و ظالم به کار گرفته خواهد شد. بحران‌های منطقه باید از طریق گفت‌وگوهای واقعی درون‌منطقه‌ای و بر اساس تأمین حقوق ملت‌ها حل‌وفصل شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دخالت‌بیگانگان در منطقه نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه خود مشکل است، اضافه کرد: دست دوستی و برادری به سوی همه کشورهای منطقه بویژه همسایگان دراز می‌کنم و دست آنها را به گرمی می‌فشارم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کاملا صلح‌آمیز است، اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی، به فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی، سلاح اتمی را شرعا بر خود حرام می‌داند و این سلاح هیچ جایگاهی در استراتژی دفاعی جمهوری اسلامی ندارد. رئییی تصریح کرد: سیاست فشار و تحریم موجب انصراف ملت ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه نخواهد شد. تحریم‌ها علیه ایران باید لغو شود و از هر طرح دیپلماتیکی که این هدف را محقق کند، حمایت خواهیم کرد.

رئییی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران، کشورها و ملت‌های همسایه را خوشایوند خود می‌داند، خاطر‌نشان کرد: مهم‌ترین و اصلی‌ترین اولویت سیاست خارجی خود را ارتقای روابط با کشورهای همسایه دانسته و خواهان عزت و اعتدالی آنها هستیم. دیپلماسی باید ارتباط ملت‌های منطقه را بیشتر و اشتراکات آنها را در حوزه اقتصاد، فرهنگ، علم و فناوری تقویت کند. رئیس‌جمهور ادامه داد: جهان در حال دگرگونی است و تأمین منافع ملت‌ها منوط به درک جهان جدید و تعامل راهبردی با قدرت‌های نوظهور بوده و سیاست خارجی موفق، سیاست خارجی متوازن خواهد بود. رئیس‌جمهور اظهار داشت: برنامه تحولی دولت در گرو همکاری همه بخش‌ها بویژه نمایندگان محترم مردم عزیزمان در مجلس شورای اسلامی است. رئییی تصریح کرد: از خداوند متعال می‌خواهم به اینجانب و دولت جدید فرصت خدمتگزاری مؤثر به ملت شریف ایران عنایت فرماید تا بتوانیم با تکیه بر امدادهای الهی و دعای خیر حضرت ولیعصر(عج) و در پرتو رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی آینده‌ای روشن برای ایران عزیز اسلامی و مردمان خوب این سرزمین رقم بزنیم. وی در پایان تأکید کرد: در اجرای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر سرعت در معرفی اعضای دولت کابینه، فهرست اعضای پیشنهادی کابینه در هفته آینده و در نخستین فرصت، قبل از پایان مهلت مقرر تقدیم ریاست محترم و نمایندگان عزیز مجلس شورای اسلامی خواهد شد.